Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0902/2023
Em, 08 de novembro de 2023

SOLICITA À EXMA.  SRA. PREFEITA MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA TROCA E MANUTENÇÃO
CONSTANTE DOS REFLETORES NA PRAÇA DE
SÃO CRISTÓVÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando medidas necessárias para troca e manutenção dos
refletores na Praça de São Cristóvão.

Sala das Sessões, em 08 de novembro de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Esta em Indicação vem através de pedidos recebidos em meu gabinete, da
população que faz uso contínuo dos espaços destinados à prática de esportes como
Futevôlei, Basquete, Futsal, Vôlei, dentre outras atividades físicas.

No local, todos os dias inúmeros moradores aproveitam para ter momentos de
lazer com amigos, familiares e também muitos profissionais utilizam o espaço para
fazerem seus treinamentos para campeonato.

A questão é que o horário mais propenso para essas práticas, tanto por conta do
trabalho quanto por conta do sol é depois das 17h. Porém, a partir do fim de tarde, a
prática de esportes como Futevôlei, Vôlei, Basquete e Futsal já se torna dificultosa por
conta da iluminação.

De imediato o necessário é a troca dos refletores e para manter o funcionamento
em perfeito estado, é necessária também a manutenção.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo